
 

  
HRVATSKI SABOR 
Odbor za pravosuđe 
Klasa: 021-13/16-08/03 
Urbroj: 6521-9-16-05 
Zagreb, 26. veljače  2016.  
 
 
 
                                                                                            PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA  SABORA 
 

                                                      
 PREDMET: Prijedlog odluke o imenovanju članova Državnog sudbenog vijeća iz reda 
zastupnika, 
 
             Odbor za pravosuđe Hrvatskoga sabora na 2. sjednici Odbora održanoj 26. veljače 2016. 
godine temeljem članka 81. stavka 1. podstavka 7. Poslovnika utvrdio je Prijedlog odluke o imenovanju 
članova Državnog sudbenog vijeća iz reda zastupnika.  
 Članovima Državnog sudbenog vijeća iz reda zastupnika VII. saziva Hrvatskoga sabora 
zastupniku Josipu Leki i zastupniku Davorinu Mlakaru, sukladno članku 10. stavak 1. a u svezi s 
stavkom 5. istog članka Poslovnika Hrvatskoga sabora (“Narodne novine” broj 81/13), zastupnički 
mandat prestao s danom 28. prosinca 2015. godine. Predsjednik Državnog sudbenog vijeća donio je 
odluke broj: OU-13/16-1 i Ou-13/16-2 od 15. veljače 2016. o prestanku dužnosti člana Državnog 
sudbenog vijeća zastupnicima Josipu Leki i Davorinu Mlakaru. 

Temeljem članka 81. stavka 1. podstavka 7. Poslovnika Hrvatskoga sabora predsjednik Odbora 
za pravosuđe dopisom Klasa: 021-13/16-08/03, Urbroj: 6521-9-16-02 od 16. veljače zatražio je od 
Klubova zastupnika Hrvatskoga sabora da predlože kandidate za članove Državnog sudbenog vijeća iz 
reda zastupnika.  

Člankom 35. Zakona o državnom sudbenom vijeću (“Narodne novine” broj:116/10, 57/11, 
130/11, 13/13, 28/13 i 82/15), uređeno je da dva člana Vijeća imenuje Hrvatski sabor iz reda svojih 
zastupnika od kojih je jedan iz reda oporbe.  
 Dopisom Klasa: 021-13/16-08/03, Urbroj: 6521-9-16-03 od 24. veljače 2016. godine Klub 
zastupnika SDP-a predložio je za člana Državnog sudbenog vijeća iz reda zastupnika Hrvatskoga 
sabora zastupnika Orsata Miljenića.  
 Dopisom Klasa:021-13/16-08/03, Urbroj:6521-9-16-04 od 26. veljače 2016. godine Klub 
zastupnika HDZ-a predložio je za člana Državnog sudbenog vijeća iz reda zastupnika Hrvatskoga 
sabora zastupnika Davorina Mlakara. 

Odbor za pravosuđe jednoglasno je sa sedam (7) glasova “za” utvrdio Prijedlog odluke o 
imenovanju članova Državnog sudbenog vijeća iz reda zastupnika, koji podnosi Hrvatskom saboru.  

Za izvjestitelja na sjednici Hrvatskoga sabora, Odbor je odredio gospodina Arsena Bauka, 
predsjednika Odbora. 

 
 
 
                                                                                                                       PREDSJEDNIK ODBORA  
 
                                                                                                                              Arsen Bauk 



 
Privitak: 
-Prijedlog odluke 
-prijedlozi Klubova zastupnika 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Na temelju članka 124. stavka 5. Ustava Republike Hrvatske (“NN” br. 56/90, 135/97, 8/98 - pročišćeni 
tekst, 113/2000, 124/2000 – pročišćeni tekst, 28/2001, 41/2001 – pročišćeni tekst, 55/2001 – ispravak, 
76/2010, 85/2010 – pročišćeni tekst i 5/14 Odluka Ustavnog suda RH),  članka 35. Zakona o Državnom 
sudbenom vijeću (“Narodne novine” broj: 116/10, 57/11, 130/11, 13/13, 28/13, i 82/15) Hrvatski sabor 
na sjednici održanoj__________ donio je  
 
 
 
                                                             ODLUKU 
                     O IMENOVANJU ČLANOVA DRŽAVNOG SUDBENOG VIJEĆA  
 
 

Za članove Državnog sudbenog vijeća iz reda zastupnika Hrvatskoga sabora imenuju se: 
1. Orsat Miljenić 
2. Davorin Mlakar 

 
 
Klasa: 
Urbroj:   
 
Zagreb,  
 
                                    
 
                                                                                             PREDSJEDNIK HRVATSKOGA SABORA 

                                                                                               
 
                   akademik Željko Reiner 
 

 


